
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 SEGRETERIA AFFARI GENERALI - PROTOCOLLO - MESSI

ORDINANZA N. 17 
Porto Mantovano, il 26/02/2020

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI  A  SEGUITO  DELL'EMERGENZA  "CORONAVIRUS 
COVID19 IN LOMBARDIA..

IL SINDACO

Visto l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e seguenti che dispone espressamente: “in particolare in caso di  
esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e  
urgenti  sono adottate  dal  Sindaco quale rappresentante della Comunità locale … … in caso di  
emergenza che interessi il territorio di più comuni ogni Sindaco adotta le misure necessarie … … “;

Visto l’art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833;

Visto l’art. 117 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

Visto il Decreto legge n. 6 del 23/2/2020 che introduce misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID  2019  che  prevede  espressamente  misure  di 
prevenzione-sicurezza;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020 “Disposizioni attuative del 
decreto-legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Vista l’ordinanza del  Ministero della Salute  d’intesa con il  Presidente di  Regione Lombardia 23 
febbraio 2020;

Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri emanato il 25 febbraio 2020 che all’art. 1 
lett. A) recita: 

a) In  tutti  i  comuni  delle  Regioni  Emilia  Romagna,  Friuli  Venezia  Giulia,  Lombardia, 
Veneto,  Liguria e Piemonte sono sospesi gli  eventi e le competizioni sportive di ogni 
ordine  e  disciplina,  in luoghi  pubblici  o  privati.  Resta  consentito  lo  svolgimento dei 
predetti eventi e competizioni, nonché delle sedute di allenamento, all’interno di impianti 
sportivi utilizzati a porte chiuse, nei comuni diversi da quelli di cui all’allegato 1 del 
decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  23  febbraio  2020,  richiamato  in 
premessa;

In attesa di ulteriori aggiornamenti e/o provvedimenti in merito da parte delle Autorità preposte;

In ottemperanza e in conformità al citato decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Copia informatica per consultazione



ORDINA

1. La parziale  revoca della propria ordinanza sindacale  n.  16 del  24.02.2020 al  fine di 
permettere per gli eventi e le competizioni sportive di ogni ordine disciplina in luoghi 
pubblici o privati  “lo svolgimento dei predetti eventi e competizioni nonché le sedute di 
allenamento, all’interno degli impianti sportivi utilizzati a porte chiuse”.

DISPONE

➢ la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune;

➢ di trasmettere la presente ordinanza agli uffici comunali;

➢ Di notificare il presente atto alle associazioni sportive locali;

➢ l’invio della presente al Responsabile di Polizia Locale per l’attività di vigilanza, controllo 
ed esecuzione della presente ordinanza;

➢ l’invio della presente alla Prefettura di Mantova, Ufficio territoriale di Governo;

➢ al Comando dei Carabinieri di Porto Mantovano per opportuna conoscenza;

➢ di  dare  la  massima  diffusione  del  presente  atto  mediante  pubblicazione  sul  sito  web 
comunale e sulla pagina facebook.

La presente ordinanza ha decorrenza immediata .

Avverso  la  presente  ordinanza,  è  ammesso  ricorso  entro  60  giorni  al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale  della  Lombardia  entro  i  termini  previsti  dal  D.  Lgs  n.  104/2010;  entro 120 giorni  al 
Presidente della Repubblica ai  sensi del  D.P.R. n.  1199/1971 entro 120 giorni.  Tutti  i  termini di 
impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio.

Lì, 26/02/2020 IL SINDACO
SALVARANI MASSIMO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

 

Copia informatica per consultazione


